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ABSTRAKT

Cílem této práce je vytvoření územní analýzy v katastrálním území městyse Katovice v jižních Čechách. Popis a rozbor území vyplývá z trvale udržitelného rozvoje sídla jako základního krajinového celku, má za úkol
zjistit a zdokumentovat hodnoty, limity a problémy zde se vyskytující. Pomocí SWOT analýz a výkresů tyto jevy prezentovat. Analýza se zabývá přírodními, sociologickými a hospodářskými podmínkami katastru. Součástí
práce je fotodokumentace s výkresovými výstupy, které jsou zaměřeny na širší vztahy v okolí, funkční využití území, majetkoprávní vztahy, technickou a dopravní infrastrukturu, limity a hodnoty, problémy. Větší pozornost
je věnována rekreačnímu areálu na Podskalí, vodáckému kempu a okolí. Forma zpracování vychází z metodiky pro zpracování územně analytických podkladů.

ABSTRACT

The aim of this work is to create spatial analysis in the administrative area of Katovice township in southern Bohemia. Description and analysis of results of the area of sustainable development as the basic

landscape-seat unit, aims to identify and desrcibe the values, limits and problems that are occurring. Using SWOT analysis and drawings of these phenomenon present. The analysis examines natural, sociological and

economic conditions cadastre. This work includes photos with drawing outputs that are focused on broader relations in the area, functional land use, property relations, technical and transport infrastructure, limits and

value issues. More attention is paid to the recreational area Podskalí, campsite and surrounding area. Form processing based on the methodology for the local processing of analytical data.
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A. TEXTOVÁ ČÁST

1. ÚVOD

Tématem této bakalářské práce je územní analýza zaměřená na území katastru, jakožto územně samostatného celku. Katastrální území se jako základní jednotka veřejné správy utváří od zavedení Josefského katastru
v 18. Století. Toto území můžeme rozdělit na zastavěné tzv. intravilán a nezastavěné tzv. extravilán. Celkový charakter pak lze popsat krajinou či krajinovým rázem, kde se střetává člověk a příroda v pozici dvou

neoddělitelných pozemských fenoménů. Tato krajina nás obklopuje, vytváří prostředí, ve kterém se pohybujeme celý život a dozajista i ovlivňuje. Proto je nezbytné se zaobírat vývojem, tvorbou a fungováním krajiny

jakožto celku. Stejným vývojem jako společnost, prochází vývojem i krajina, na které jsou však znaky zásahu minulé generace patrné ještě několik budoucích generací. Podobnou analogii lze postřehnout i ve struktuře
sídelních celků, jejíž středověká založení se nám dochovala až do současnosti na rozdíl od tehdejší generace.

Snahou zůstává vytvořit co nejpřívětivější podmínky pro uspokojování všech potřeb lidské populace, ale ne však na úkor životního prostředí. Této tématice se již nějakou dobu věnují vědní obory urbanismu a
územního plánování, ty si dnes kladou za cíl především vytvoření systémového multifunkčního prostoru dle koncepce trvale udržitelného rozvoje, který uvádí v soulad hospodářský a společenský pokrok s plnohodnotným
zachováním životního prostředí. Pro naplňování této snahy slouží územně analytické podklady, politika územního rozvoje a územně plánovací dokumentace. Všechny tyto termíny jsou blíže popsány v zákoně o územním
plánování a stavebním řádu.

V práci si tedy kladu za cíl souhrnné zjištění základních ukazatelů charakterizující území, sídlo a společnost.

Na začátku práce bych se měl zaměřit na seznámení s řešeným územím a širším regionem, následně ho analyzovat v základních bodech týkajících se přírodních podmínek, vývoje sídla, demografických a
sociologických údajů dopravní a technické infrastruktury, urbanistický prostor a konceptu, kulturních památek a významných objektů, životního prostředí. V druhé části práce se věnuji zhodnocení zjištěných hodnot, limitů a
problémů spolu se SWOT analýzami charakterizující silné a slabé stránky, příležitosti a hrozby pro základní témata z ÚAP. Bližším dílčím tématem této práce je územní studie rekreačního areálu na Podskalí s vodáckým
kempem a okolí.

Jako výstup práce očekávám výkresy v různých měřítkách, zachycující analyzované jevy, jak na celém katastrálním území tak dílčích částech. Tyto výstupy jsou zpracovány v programech AutoCAD a ArcGIS

z poskytnutých dat Katastrálního úřadu ve Strakonicích.
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2. POUŽITÉ ZKRATKY A POJMY

BPEJ – Bonitovaná půdně ekologická jednotka

BTS - Typ stožárové trafostanice

ČOV- Čistírna odpadních vod

EVL – Evropsky významná lokalita

CHKO – Chráněná krajinná oblast

JZD – Jednotné zemědělské družstvo

KES - Koeficient ekologické stability

KU – katastrální území

MVE - Malá vodní elektrárna

MZCHÚ – Maloplošné zvláště chráněné území

PUPFL – Pozemky určené k plnění funkce lesa

SO ORP – Správní obvod obce s rozšířenou působností

STL – Středotlaký plynovod

TUR - Trvale udržitelný rozvoj

UAP – Územně analytické podklady

USES - Územní systém ekologické stability

ÚVOD - Ústřední výbor odboje domácího; Ústřední orgán nekomunistického protifašistického odboje v českých zemích za 2. světové války

VN – Elektrické vedení vysokého napětí

VTL – Vysokotlaký plynovod

VVN – Elektrické vedení velmi vysokého napětí

ZPF - Zemědělský půdní fond

ZUR – Zásady územního rozvoje
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3. PODKLADY PRO ROZBOR UDRŽITELNÉHO ROZVOJE ÚZEMÍ

3.1. Základní údaje

Obec Katovice se nachází v západní části jihočeského kraje mezi městy Horažďovice a Strakonice na silnici první třídy I/22. Obě tato města jsou ORP přičemž Katovice spadají pod Strakonice. Zeměpisná poloha sídla
je 49°16′25″ s. š. a 13°49′49″ v. d. Katastrální výměra má 9,58 km

2
[10]. Počet obyvatel 1339 (1.1.2014). Sídlem protéká řeka Otava a její přítok Novosedelský potok. Obec je tvořena jednou sídelní jednotkou

s přidruženým zemědělským areálem severně od sídla cca 500 m. V KU se dále nacházejí dvě malá zastavená území soukromého charakteru na západu a jihu vzniklá historickým vývojem po vojenské posádce (jih) a těžbě
grafitové rudy (západ).

Správní obvod obce s rozšířenou působností Strakonice leží v západní části Jihočeského kraje. Území SO ORP sousedí na západě s Plzeňským krajem, na severu s SO ORP Blatná, na východě s SO ORP Písek, na
jihovýchodě s SO ORP Vodňany, na jihu s SO ORP Prachatice a na jihozápadě s SO ORP Vimperk. Rozlohou 574 km2

je středně velký (5,7 % rozlohy kraje), hustotou 79 obyvatel/km
2
je po Českých Budějovicích a Táboru

třetí nejlidnatější správním obvodem v kraji (žije zde 7,2 % obyvatel kraje). Správní obvod zahrnuje 69 obcí, z nichž dvě - Strakonice a Volyně - jsou obcemi s pověřenými obecními úřady. [B]

Obr.1) poloha řešeného území

3.2. Širší vztahy

Blíže specifikují polohu sídla, charakterizují okolí a vztahy mezi nejbližšími sídly, především pak se sídlem nadřazeným z hlediska vybavenosti.

Obr. 2) mapa ORP Strakonice [12]
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3.2.1. Přírodní podmínky

· Klimatické podmínky

Díky relativně nízké nadmořské výšce okolo 400 m n.m. a přítomnosti řeky Otavy patří Strakonicko k teplejším oblastem v Jihočeském kraji. Roční průměrná teplota vzduchu 8°C, úhrn srážek 500-600 mm. Sněhová

pokrývka bývá asi 15-30 cm silná. Délka vegetačního období v roce je uváděna mezi 220 - 230 dny. [D]

· Geologie a geomorfologie

Území se nachází v hercynském systému poblíž rozhraní moldanubika a středočeského plutonu v údolí řeky Otavy. Geomorfologické celky okolí jsou tyto: Šumavské podhůří, Blatenská pahorkatina,
Českobudějovická pánev. Jižní moldanubickou část území zastupují metamorfované horniny, jako jsou ruly, pararuly, vápence, erlány, amfilolity. Středočeský pluton na severu se vyznačuje hlubinnými a žilnými magmatity
jako granit, granodiorit, porfyr, porfyrit. Nezpevněné kvartérní sedimenty jako jíly, písky a štěrky pak převažují podél vodotečí. Z nerostných surovin se těží především stavební suroviny jako stavební kámen, vápenec, žula

a štěrkopísky, ale vyskytují se zde taktéž chráněná ložisková území zlatonosné rudy.


[…]


Správní hranice / zastavěného území

Stavby / vodní toky a plochy

Vedení VN 22 kV kabelové / vzdušné

OP ČOV

OP trafostanice 7 m

Ocharanná pásma

OP el. vedení 22 kV 10 m

OP plynovodu VTL 15 m

+ OP vodovod, sdělovacích kabelů
kan. sběračů a stanic

Vysílač / telefonní automat

Katastrální hranice /

DATUM

FORMÁT

MĚŘÍTKO

A3

20.3.2016

OBOR

SI-Z

čtvrtý
ROČNÍK VYUČUJÍCÍ

KATEDRA

JMÉNO

Kořán

Územní analýza městyse Katovice

5) Technická infrastruktura

JakubPŘEDMĚT Bakalářská práce
Ing.Václav Jetel, Ph.D.

Urbanismu a územního plánování
ČVUT v Praze

Fakulta stavební

ÚLOHA

VÝKRES

Katovice

TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA

DATUM

FORMÁT

MĚŘÍTKO

A3

20.3.2016

OBOR

SI-Z

čtvrtý
ROČNÍK VYUČUJÍCÍ

KATEDRA

JMÉNO

Kořán

Územní analýza městyse Katovice

6) Limity a hodnoty území

JakubPŘEDMĚT Bakalářská práce
Ing.Václav Jetel, Ph.D.

Urbanismu a územního plánování
ČVUT v Praze

Fakulta stavební

ÚLOHA

VÝKRES

Katovice

HODNOTY A LIMITY VYUŽITÍ ÚZEMÍ

Katovice

ZÁMĚRY

Koridor Ee1 VVN- 110 kV dle ZÚR

Vodovodní přivaděč / vodovod

LEGENDA
současný stav

Kanalizace dešťová / splašková

Plynovod VTL / STL

Čistírna odpadních vod / výústní objekt kanalizace

Osa železnice stávající / trafostanice 22/04 kV

Čerpací stanice / odlehčovací komora

Správní hranice / zastavěného území

Stavby / vodní toky a plochy

Vedení VN 22 kV kabelové / vzdušné

Nová ČOV / tlaková stanice

Rozšíření průtahu silnice III/2219

Rozšíření stávající železniční trati č. 190

Protipovodňová hrázka

záměry

Obchvat silnice I/22 včetně OP

Plynovod / vodovod

Kanalizace dešťová / splašková

El. vedení + ochranné pásmo

DATUM

FORMÁT

MĚŘÍTKO

A3

20.4.2016

OBOR

SI-Z

čtvrtý
ROČNÍK VYUČUJÍCÍ

KATEDRA

JMÉNO

Kořán

Územní analýza městyse Katovice

7) Záměry v území

JakubPŘEDMĚT Bakalářská práce
Ing.Václav Jetel, Ph.D.

Urbanismu a územního plánování
ČVUT v Praze

Fakulta stavební

ÚLOHA

VÝKRES

Katovice

PROBLÉMY

Průtah silnice I/22 obcí

LEGENDA

Osa železnice stávající / OP obchvatu silnice I/22

Komunikace motorové / nemotorové

Hranice k.ú. / zastavěného území

Stavby / vodní toky a plochy

Nepřehledný úsek na křižovatce silnic 1/22 a II/172 na návsi

Nebezpečný úsek cyklotrasy č.1066 po silnici II/172

Nepřehledná křižovatka se zúžením silnice I/22

ZÁVADY

Nepropojený průchod po březích řeky Otavy

+ chybějící cestní síť v krajině

Cyklotrasa / problémový úsek

Pěší a cyklistická komunikace / problémový úsek

Komunikace I/22 / problémový úsek

Nevhodné prostorové řešení rekreačního areálu na Podskalí

STŘETY

Obchvat silnice I/22 X zábor ZPF a

OHROŽENÍ

Záplavové území Q100

křížení silnic III/2219 a III/2218

Koridor VVN 110 kV. X USES-lokální biocentrum č. 260

DATUM

FORMÁT

MĚŘÍTKO

A3

20.4.2016

OBOR

SI-Z

čtvrtý
ROČNÍK VYUČUJÍCÍ

KATEDRA

JMÉNO

Kořán

Územní analýza městyse Katovice

8) Problémy v území

JakubPŘEDMĚT Bakalářská práce
Ing.Václav Jetel, Ph.D.

Urbanismu a územního plánování
ČVUT v Praze

Fakulta stavební

ÚLOHA

VÝKRES

SPORTOVNÍ AREÁL A OKOLÍ
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P3

P2

P1

LEGENDA

Objekty mlýna

Zeleň veřejná

Vodní tok

Komunikace asfaltové

Sportovní hřiště

Zeleň vyhrazená

Zeleň soukromá

Zpevněná plocha parkoviště

Stavby občanské vybavenosti

Zemní hráz

Stavby individuálního bydlení

Pěší komunikace

Stavby pro sport a rekreaci

Zeď

Vrstevnice

Kamenná plocha

Břehové linie toku

Veřejný prostor

Obvody budov

Oplocení plechové

Stožár el. vzdušného vedení

Lavička

Vstup do objektu / areálu

Oplocení

Návrh trasy cyklotrasy č.1066

Zúžená pěší cesta

Stožár osvětlení / pouliční lampa

P3

P1

P2 nevyužívané plochy mezi hřištěm a oplocením

Nevhodné plechové oplocení areálu

Parcelní hranice

ČVUT v Praze

MĚŘÍTKO

DATUM

A3FORMÁT

10.5.2016

SI-Z

čtvrtý

OBOR KATEDRA

VYUČUJÍCÍROČNÍK

Kořán
JMÉNO

Územní analýza městyse Katovice

Jakub

9) Sportovní areál a okolí

Bakalářská prácePŘEDMĚT

Ing.Václav Jetel, Ph.D.

Urbanismu a územního plánování Fakulta stavební

ÚLOHA

VÝKRES