POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Student: **JAKUB KOŘÁN**

Název bakalářské práce: **Územní analýza městyse Katovice**

V rámci bakalářské práce měl student **Jakub Kořán** za úkol zpracovat analýzu městyse Katovice v rozsahu průzkumů a rozborů dle zákona č.183/2006 Sb., v rozsahu jeho prováděcí vyhlášky (500/2006), a následně vyhodnotit současný stav vybrané části sídla se zaměřením na koncepční řešení problémů v území. Tento zadaný úkol student s drobnými výhradami **splnil**. Student vypracoval bakalářskou práci v požadované míře akceptovatelné orgány územního plánování tj. tato práce je prakticky využitelným analytickým nástrojem (územně plánovacím podkladem) pro další územně plánovací činnost na území městyse.

Během práce na výše uvedené BP pracoval student **samostatně a se zvoleným postupem**, který v sobě skrýval metodiku zpracování analýzy v rozsahu územně analytických podkladů, bohužel bez výraznějšího návrhu řešení problémů v celém území. Tímto se student v průběhu semestru částečně vzdálil původní specifikaci zadání, kdy se soustředil na analýzu vodáckého kempu.

V grafické části student užil grafický nástroj ArcGIS, který je nejvhodnější pro zpracování územně plánovacích podkladů a dokumentací. Výkresy (9) vyhotoveny v tomto programu jsou čitelné, terminologicky odborné.

Rozsah grafické části odpovídá významu a standardu bakalářských prací na katedře urbanismu a územního plánování.

Textová část bakalářské práce je dobrá, s některými nedostatky vyplývajícími z malé zkušenosti s praxí. Po stránce členění kapitol je zpráva přehledná, bohužel ne zcela v dikci metodiky zpracování doplňujících průzkumů a rozborů v praxi.

Po stránce praktické využitelnosti neboli obsahu je práce na velmi dobré úrovni a umožňuje využití pro pořizování územně plánovacích podkladů.

Celkový výraz práce je po stránce estetické podprůměrný. Student využil dostatečně potenciál zadání BP a zpracoval standardní bakalářskou práci dle požadavku zaměření studenta, se zajímavým zaměřením a doporučením pro další vývoj problematiky, částečně odlišné od specifikace zadání.

Na základě celkového hodnocení průběhu práce během běžného výukového semestru na územní analýze a jeho výsledku v podobě předložené bakalářské práce k obhajobě, čímž prokázal základní potřebnou orientaci v urbanismu a územním plánování, navrhuji hodnocení – **C (dobře)**.

DÍLČÍ HODNOCENÍ DLE KRITÉRIÍ

VYUŽITÉ PODKLADY, ZDROJE INFORMACÍ, ZPRACOVÁNÍ LITERÁRNÍHO PŘEHLEDU

VÝBORNĚ VELMI DOBŘE DOBŘE USPOKOJIVĚ DOSTATEČNĚ NEDOSTATEČNĚ
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

HODNOCENÍ METODIKY BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

VÝBORNĚ VELMI DOBŘE DOBŘE USPOKOJIVĚ DOSTATEČNĚ NEDOSTATEČNĚ
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

ZPRACOVÁNÍ ANALYTICKÉ ČÁSTI BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

VÝBORNĚ VELMI DOBŘE DOBŘE USPOKOJIVĚ DOSTATEČNĚ NEDOSTATEČNĚ
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

HODNOCENÍ VLASTNÍ PRÁCE A DOSAŽENÝCH VÝSLEDKŮ Z HLEDISKA DALŠÍHO PŘÍNOSU

VÝBORNĚ VELMI DOBŘE DOBŘE USPOKOJIVĚ DOSTATEČNĚ NEDOSTATEČNĚ
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

HODNOCENÍ FORMÁLNÍ STRÁNKY PRÁCE – GRAFIKA A PÍSEMNÝ PROJEV

VÝBORNĚ VELMI DOBŘE DOBŘE USPOKOJIVĚ DOSTATEČNĚ NEDOSTATEČNĚ
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>